
 

 
Pag. 1 di 2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamati:  

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il DL 76/2020 e in particolare l’art. 1 co 2 lett. a); 

- il Regolamento per l’affidamento di contratti di appalto pubblici per lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria (approvato dal CdA con delibera n. 148 del 11/12/2018); 

- il “Regolamento di contabilità e finanza” approvato dal CdA con delibera n. 155 del 18/12/2018; 

 

considerata la necessità procedere con l’affidamento del servizio di manutenzione/hotline del software gestionale OASI; 

considerata la necessità di procedere con l’affidamento del servizio di archiviazione e conservazione sostitutiva per 10 anni dei 
documenti informatici (ft. elettroniche attive/passive e registri iva); 

considerata la necessità di procedere con l’acquisto di un pacchetto annuo di fatture elettroniche, che consiste nel servizio di 
trasmissione e ricevimento fatture da/verso il Sistema di Interscambio, nella firma digitale delle fatture da parte del delegato alla 
trasmissione 2C Solution e nel servizio di invio mail al cliente con il link alla fattura; 

considerato che, nell’anno 2021, Agec ha utilizzato il servizio di trasmissione/ricevimento ed archiviazione/conservazione 
sostitutiva per n. 105.630 fatture elettroniche; 

considerato altresì che SDG Srl è la software house che, attualmente, detiene licenza ed esclusiva del programma gestionale 
OASI e, pertanto, risulta l’unico Operatore Economico a cui affidare il servizio; 

vista l’offerta trasmessa da SDG Srl, in data 2701/2022 (rif. 22068AP), con la quale comunica la propria disponibilità a proseguire 
il servizio in oggetto per il biennio 2022/2023 per complessivi euro 42.910,00 oltre IVA; 

 

DETERMINAZIONE   N. 13/2022  DEL 03/02/2022 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEL SOFTWARE GESTIONALE DI CONTABILITA’ OASI + 

SERVIZIO ARCHIVIAZIONE E CONSERVAZIONE DEI DOCUMENTI INFORMATICI + PACCHETTO FATTURE 

ELETTRONICHE - BIENNIO 2022/2023 – AFFIDAMENTO E DETERMINA A CONTRARRE - CIG 9091240893 

 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0002620/2022 del 04/02/2022
Firmatario: Marco Peretti



Pag. 2 di 2 

 

tenuto conto che, nel biennio 2022/2023, potrebbero rendersi necessarie delle personalizzazioni al programma di contabilità, al 
fine di automatizzare processi o introdurre estrazioni/calcoli utili all’attività dell’Ufficio Ragioneria;  

considerato altresì che, per le attività di personalizzazione di cui al punto precedente, può essere stimata una spesa biennale 
complessiva di euro 3.000,00 oltre IVA, in linea con la spesa sostenuta nel 2021 per le medesime attività; 

ritenuto opportuno affidare il servizio a SDG Srl per l’importo complessivo di € 45.910,00 oltre IVA così suddiviso: 

- € 18.390,00 oltre IVA per canone biennale relativo al servizio di manutenzione/hotline del software gestionale Oasi; 

- €  8.120,00 oltre IVA per canone biennale relativo al servizio di archiviazione e conservazione sostitutiva dei documenti 

informatici; 

- € 16.400,00 oltre IVA per pacchetto biennale fatture elettroniche (120.000 fatture/anno); 

- €  3.000,00 oltre IVA per eventuali personalizzazioni del programma dovessero rendersi necessarie nel corso dell’anno, 

con riserva di AGEC di pagamento delle sole somme dovute a seguito specifico intervento; 

 

accertata la necessaria copertura della spesa; 

 

tutto ciò premesso e considerato 

 

 

DETERMINA 

1. di autorizzare l’affidamento per il biennio 2022/2023 dei servizi di cui all’oggetto e di eventuali personalizzazioni del programma 

a SDG Srl per un importo complessivo di euro 45.910,00 oltre IVA come meglio precisato in premessa; 

2. di dare atto che l’affidamento sarà subordinato alla certificazione del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 

in capo a SDG Srl: 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento a: 

 
 

PER ESECUZIONE PER CONOSCENZA 

 Amministrazione, Finanza, Contabilità 

 Servizio Ragioneria  

  Direzione Generale 

  Sezione Gare Appalti Acquisti 

 

 

                                                               Il Direttore Generale 

                                                                   Ing. Marco Peretti 

                                                                        documento firmato digitalmente 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0002620/2022 del 04/02/2022
Firmatario: Marco Peretti


